证券代码：601677        证券简称：明泰铝业        公告编号：临 2022-090

河南明泰铝业股份有限公司

关于公司多项产品获得碳足迹认证的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得认证情况

近日，河南明泰铝业股份有限公司（以下简称“公司”）多项绿色再生产品

碳足迹计算及报告经 SGS 核查，认证情况如下：

产品 优点 用途

3003 铝带产品 成形性好、耐腐蚀、可焊性好 手机电池壳、动力电池壳等

3004 铝板产品
良好的拉伸性能和可塑性能，

氧化着色效果好
汽车板、氧化料等

3004 铝箔产品
质量轻、硬度高、耐腐蚀、耐

高温、冲压性能好
容器箔、食品包装箔等

3104 铝板产品
成形性能好、强度高、耐腐蚀、

耐高温、附着性能好
易拉罐盖料市场

5083 铝带产品
抗腐蚀性强、可焊性好、强度

高

汽车板、船用板等交通运输

领域

5182 铝带产品 高强度、抗蚀性强、可焊性好 汽车车身板、加强件等

6061 中厚板产品 强度高、可焊性与抗蚀性高 工业结构件、模具用材等

以上产品碳足迹认证经 SGS 核查计算，符合 ISO 14040:2006 环境管理-生命

周期评价-原则和框架、ISO 14044:2006 环境管理-生命周期评价-要求和指南、ISO

14067:2018 温室气体排放-产品碳足迹-量化和交流的要求与指南。

二、对公司的影响

公司全面落实国家绿色低碳发展战略，成功开发再生铝保级利用技术。现有

再生铝产能 68 万吨，在建义瑞新材 70 万吨绿色新型铝合金材料项目，积极探索

与新能源电池、整车企业的产品供应及闭环回收利用合作。在满足新兴领域碳减

排及降成本需求的同时，降低产业能耗、提升产品综合竞争力，提高企业经济效

益。

特此公告。

河南明泰铝业股份有限公司

董   事   会

                                                  2022 年 10 月 26 日